
ANIKU

Komuna e Kaganikut
Skup5tina Op5tina

Municipaly of Assambly

01-Nr. 464*'.: -'-' (' /2018
Kaganik, 06.06.2018

Ne mbeshtetje tE nenit 4,paragrafi2.4.3.6 td Ligiit Nr.03/L-139 per Shpronesimin e
prones se palujtshme,te ndryshr-rar rne Ligjin Nr.03/L-205 td nenit 5g Ligii o:L_o+o per
Veteqeverisjen Lokale ("GazetaZyrtare e republikes se Kosovds" nr.2Bl15 eershor 2dOs;, nenit
73 tE Statutit te Komunes se Kaganikut,kerkesds per Shpronesim te Drejtorise per
Urbanizem,Kadastdr dhe Mbrojtje te Mjedisit,ne cil6si te Kryetarit t6 Komunes sd Kaqanikut,m6
date 06.06.2018 ,merr:

VENDIM
I. MIRATOHET kerkesa per inicimin e procedures per shqyftim te metejshern e

Drejtorise per Urbanizem,Kadaster dhe Mbrojtje te Mjedisit per shpionesim te prones se
paluajtshme dhe ate: parcela kadastrale nr.00246-2,me culture -rl I kt.2,-e siperfaqe pre;
0.37.88 ha'Zona Kadastrale Soponice ,ne emer te Esat Xhemal Guri nga f.Nikaj e cila
nderlidhet me projektin per ndertimin e vorrezave t€ Deshmoreve te Kaganikut..

2.Ylera e kompenzitnit te pasLrrise se palujtshrr-re te theksuara me larte do te p6rcaktohet
sipas kategorive perkatese dhe kritereve teknike te vleresimit qe do te perfitojne prona.et dhe
zoteruesit e interest,te cilet preken nga procesi i shpronesimit nga Ministria e Ekonomise dhe
Finaca. Komisioni I vleresimit do te kompenzohen nga ana e Komunes se Kaganikut.

3.Per zbatimin e ketij Vendirni do te kujdesohet:kryetari I Komunes,Drejtoria per
Urbanizem,Kadaster dhe Mbrojtje te Mjedisit dhe Drejtoria per Ekonomi dhe Financa.

4.Ky Vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit.

I dergohet:Kryetari,
DUKMM
Drejtoria per Ekonorni dhe Financa,
Arkivi i Komunes dhe Web.faqdrr e Komunes.

Republika e Kosovds
Republika Kosova
Republic of Kosovo
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Republika e Kosov€s
Republika Kosova
Republic of Kosovo

Kuvendi i KomunEs
Skupitina Op5tina
Municipal Assambly

Kryetarj i Komun€sor.Nr.Libl&?zot8

Nd baz€ td nenit 13 
-te 

Ligiit per vetdqev.erisjen Lokale Nr. 03/L-040, nenit 3g te Ligiit p6r ArsimParauniversitar Nr'04/L-o:z]nenit so ietrgli, pc. sn-e.uiri, ciril Nr.03/L-14g, si dhe nd baz€ t€ nenit 2pika 8 te u'A o't2o14 piot"J*ui 
" ,*[an:", ; ;;;fii'it. tc z€vend.sdrejtorit te institucionitedukativo - arsimor dhe aftesues, r.y.iuiii Komunds , merr kete:

VENDIM
f 

irS:T* 
Krasniqi' emerohet Ushtrues i Detyrds se Drejtorit nd SHFMU,,eamil Ilazi,,Kaganik i

2' Detyren e Drejtorit te sHFMu "Qamil rlazi" Kaganik i vje$ do ta ushtroj prej dates 02.06.201g,deri ne protesimin e ketij venditetpunes upo *urj.n e nd'onle vendimitjeter.
3. p€r zbatimin e k€tij vendimi do t€ kujdeset : Drejtoria e Arsimit dhe Kurtur€s.
4. Ky vendim hyn ne fuqi diten e marrjes.

Arsyetim:

Drejtoria e Arsimit dhe Kultures ka shpallur konkurs md dat€n 14.03.201g p€r drejtor n€ SHFMU.,QamilIlazi".Kaganik i Vjeter..Mirepo, pJr .tvrr:", ,. t""[*rliii. .r,qyriinii t!-iotrmentacionit ngaKomrslonl p€rzgjedhes €sht€ rekomanduar o€ te anuloh"t t ontuJ, pasi'qe unaiaata qe kishin aprikuarp€r ket€ pozit€ nuk i oroteso"i, il;i;;nl hteret 
"k;rilH;pas udhezim ito,/20r4.Prandaj pdr td prot€sual rqe p"riie-il''rjro.**;: a;;;;"la9.rrr" z. osman Krasniqi, ernerohet

[':[t+*:.I;rj;#J;,:"ft'"[ i*n, ;:af 
I#, r,llilliu';: ;;,;, ;.il# i",6s i m i n e kc,ij

3:ffiii['-HT'.;:"T#ltn" r'ei'i qe ' ."i ; md larr€ si dhe regjisracionin nd tuqi €sht€ vendosur si n€

ffJJ:[,,H,',1t:,tlf1H,#::,iHffirJ,Tf:g::[i#.':.,m.:ffii:,fl:[T1,,:i30 di,csh prej

Me ket€ vendim njoftohen:
- z. Osman Krasniqi,- Drejtoria e Arsimit dhe Kultures, dhe- Arkiva.

ffitlvt
'""t, l=|.:-,fr;; isil$ 1* \*-/ ,/+ {' 7'-/ * '+,. / ..+*

14 raen$^{7



Kuvendi i Komun€s
Skupitina Opdtina
Municipal Assambly

KRYETART I KOMUNES
otNn/.-k;-./9 17 ? ncrre

Kaganik; 07.06 .2018

Ne baze te.nenit 90 te Ligi.it Nr.03/L-149 per sh€rbimin civil t€ Republik€s seKosov€s dhe nenit l r.pika 2.r G.r"gJlor", Nr.O1/20lj per nderprerjen, pezull'imin dheperfnndimin e marredh€nies s€ punei ne sherbimin civil, nen inz) teligiii per fagat dhe neninl9 te Rregullores Nr.33/2012 per shtesat ne pag€ dhe kompensime tjera te n€punesve civil,Kryetari i Komun€s merr kete :

VENDIM
Mbi pGrfundimin e marr€dh€nies s6 pun€s

l ' Nepunesit civil, z.lbrahim Gjini i caktuar ne pune dhe detyra te pun6s, zyrtarKryesor financiarne kuaddr te Drejtoris€ p6r financa. ekonomi dhe zhvillim i perfundo, -u..edhenia e pun€s ne ketedetyre me arritjen e moshes s€ pensionimit m€ 20.06.201g./' I lafipermenduri duhet te gezoje te drejten 
" 
**i". * ri6 page mujore n€ vleren e pag6s sefundit perkatesisht pages bruto mujore .

3'Per zbatimin e k€tij vendimi do te kujcleset Udh€heqesi i personelit dhe DFEZH-ja.4. Punetorit i dor€zohet clokumentacioni i tij personal.

Arsyetim
z'Ibrahim Giini, punetor n€ Sherbimin Civil Komunal, i radhitur ne vendin e pun€s zyrtarkryesor financiar, n€ kuader te Drejtorise per financa, ekonomi dhe zhvillim te Komun€s seKaganikut' me dt'20'06.2018 arrin rnoshen glasliteohjete e pese vjegare, si moshe mandatore epensionimit e percaktuar n€ Rregulloren Nrltlzot r per naerprerjen, pezullimin dhe perfundimine marr€dh€nies se punes ne sh€rbimin civil. Gjithashtu, bazuarne Ligjin per paga dheRregulloren Nr'33/201 2, ilarteplrmenduri duhet te gezon manje, 

" 
i"i. pug"ffiore ne vler€n epages se fundit.

Kryetari i komunes, n€ pajtim te nenit 1 I pika 2.le Rregullores Nr. 0l/201I per nderprerjen,pezullimin dhe perfundimin e marredhenies se pun6s ne shJrbimin civil si dhe RregullorenNr.33l vendosi si ne dispozitiv t€ ketij vendimi.
KiISHILLA JURIDIKE: Kunder ketij vlndimi.plh e pakenaqur ka t6 drejte ankese ne afat prej 30ditesh nga dita e marrjes, Komisionit per zgjidhjen 

" 
ko.rt.rieve dhe ankesave te sherbimit CivilKomunal nC Kaqanik.

^.olf:,[[J#,1t", 

nj o ft o hen : punetori z. rbrahirn Gj ini, u dheheet2

Republika e Kosov€s
Republika Kosova
Republic of Kosovo
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Republika e Kosov€s
Republika Kosova
Republic of Kosovo

-2. Nexhat Vogliqi-pronar i N.p X_plast
-DBZHRP dhe DUKMM
-Arkiva e komunds

Kuvendi i KomunEs
SkupStina Opitina
Municipal Assambly

NE baze te nerrit 13_te Ligit pdr vet€qeverisje Lokale Nr.03/L-040, nenit vll te Konrrat€s0lNr' I 04102-10029117 si dhe kerkeses t8 N.p x-Plast, Kryetari i Komun6s merr kete :

VENDIM
l ' Te kthehet si prone e KomunEs se Kaganikut pjesa e pashfrytezuar e tokes- parcel€s Nr. 5-0 n€ zon6nkadastrale Kaganik-Kovaqe_c, nga Kompania e mirre N.p X- plast sipas kontratds Nr. 0lNr. lO4lOZ-10029117 pdr shfryt€zirn.afatsltkurtdr te prones komunale te lidhur m€ 2g.03.2017 n6 mes te Kryetarit tekomunes z. Besim Ilazi dhe pronarit te kompanis6 ne fiare z.Nexhat vogriqi.

2' Sipas k€tij vendimi Komuna e Kaganikut ijep per shfryt€zim afatshkurtdr N.p x- plast me pronar Nexhatvogliqi , lokacionin i cili gje,det ne zondn kadastrale Kaianik-kovagec Nr. i parceles 5-0 ne siperfaqenprej38 arie54m2perusliirimineveprimtarisesdtregutiekafshevesipaskohdzgfatjess6caktuarnd
kontratd.

3' Kompania N'P' X-Plast, duhet ta shlyen borgiin sipas nenit III td kontrates 0lNr. 104102-10029/17 perpjesen e shfrytezuar ne sip. prej 3 8 ari e 54 -' pe. urht.i*i, e veprimtarise se tregut te kafshdve.

4'obligohet Drejtoria e bujqdsise, zhvillimit rural dhe pylltarisc dhe Drejtoria per urbanizem, kadast.r dhembrojtje t6 mjedisit t6 bej6 ekzekurimin e ketij vendiml.

5. Ky vendim hyn n€ fuqi diten e nenshkrimit.

Sipas kontrates 0lNr. 104102-lo02gllz.rorpuriut]ilIili,,*, me prorar Nexliar vogtiqin ka marr€ neshfryt€zim afatshkr'rrterpronen komunale- parcelen Nr. 5-0 ne. Mirepo, nje pjese e koisiderueshme e k6sajparcele nuk ka qenc e p€rshtatshme pdr shfryt€zim. Gjithashtu nga ana e komunitetit kemi pasur ankesa t€m€dharreth ndarjes se kdsaj parcele. Duke pasur parasysh intere-sin e p6rgf ithshem te Komun€s dhekomunitetit t€ kesaj ane ne veganti, kdrkesat.e vazhdueshme nga ana e kontraktuesit pdr realizimin eparakushteve per shfrytezimin e kdsaj toke sipas kontrates, erdiem nE p€rfundim per ndryshimin esiperfaqessecaktuarneneninlltdkontrates 01/l 04102-10o2g/2olT.prandajdukeumb€shteturne
legjislacionin ne fuqidhe nenin vll te kontrates ne {al6 u vendos sin€ dispozitiv te ketij vendimi.Te njoftohen:

KITYETARI I KO]VII.INES
uvr. , t"l,b1-- /<.'l/t'- ns
Kaqanik, r'9., 6 . .Za.t,<j'
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Republika e Kosov€s
Republika Kosova
Republic of Kosovo

Komuna Kaganik
Op,Stina Kaganik
Municipality of Kaganik

3.Ky vendim hyn ne fuqi diten e marrjes.

4'Me kete Vendim njoftohen : Arkivi i Komun€s, DBZHRp-s€ dhe anetar€t e komisionit.

Kraetari i KomunEs
}tNr.'r4it- ;rqtf, , --
x"i*iru ii.oe.iitii'b7 t L

ror.ur.,Y.ljulli 
Komunes duke u bazuar nE nenin 58 te Ligiit Nr.03/L-040 per vetqeverisje

VENDIM
PiiR FORMIMIN E KOMIS.IONIT KOMUNAL PTN PENCJELLJEN Erus HATt s s ii K o RRrE - s HI RrE vE pt n vr ri^Nr;blui nf r(offi NEi r" i*caru xur

l'Me k€te vendim formohet komisioni Komunal per percjelffe tE fushat€s sE korrje -shirjeve per iritin 2ol1,n€ territorin e Komunes s€ Kaganikut me k6t€ pErb€rje:

l.Zekirja Koxha, Zyrlar i Zhvillimit Rural dhe Blegtori
].Bujar Bajra, Zyrtar p€r emergjenc€
3.Mustafle Loku, Zyrtar per bujqesi dhe blegtori

2' Komisioni i formuar eshte i obliguar q€ ti beje p€rcjelljen e vazhdueshme t€ fushat€s sEkorrje-shirjeve dhe pas p€rfundimit td rustiates aur,.t ie ri"rt,;': raport me shkrim me t€ cilin do tenjoftoj: Kryetarin e Komun€s, MBPZHR_sE dhe DBZHRp_sE.
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Republika e KosovEs
Republika Kosova
Republic of Kosovo

Komuna e Kaganikut
Op5tina Kaganik
Municipality of Kaganik

Kryetarj i Komunds
or Nr. {c//oz _r?t<6 zort

Kaganik, 22.06.2015

Ne mbeshtetje t0 nenit 13 
!e ligiit p€r veteqeverisje Lokale Nr.03/L-40, vendimit td Kuvendit t6Komun.s 0rNr. 400/or-tsi3zrs, rryeiari it<omunes, merr ket€:

VENDIM

I' Lejohet shuma e mjeteve finaciare nd v-lere prej 210,00 euro p6r hartimin e testeve t6garave tE_diturise te organizur3 
',e 

6 dhe 7 qershor'zors, fe', ,rj# t6 Dites seQlirimit te Komun6s se Kaganikut.

II. u lejohet kompenzimi, secilit, ne vrere prej 30 euro per mesimdhenesve:

l. Hizer Leka - hartues i testeve nga lenda e Matematik€s;
? Burim Bunjaku - hartues i testeie ie terae, C:rfrE-r-i#,3. Arbenita Lumi - hartues i testeve te lend€s ,e fii_ire,.-,
1 Ekrem Qaka - hartues i testeve te l€nd€s se fizikesl '5. Burbuqe Gashi - hartuese e testeve te lendes re Aiotogiire,6- Bardhyl Hoxha - hartues i testeve ie terrde, s6 Historis. dhe7. Selim Reka - hartues i testeve te lendes ,e Gj.o;;i;;

m' Mjetet financiare nga pika 1 e ketij vendimi do tE merren nga programi buxhetorSubvencione dhe Trarxfere te Drejtorise ,e arri-it e Kulturds.

ry' Me k6te vendim njoftohen: Mesimdh.n.sit dhe Arkiva
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